

## DODATOK č. 2

### K ZMLUVE O DIELO

uzavretej podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 3 ods. 4 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

medzi

#### **Objednávateľ:**

Názov organizácie: Vlastivedné múzeum v Galante  
Sídlo organizácie: Hlavná 976/8, 924 01 Galanta  
Zastúpený: Mgr. Michal Takács, riaditeľ  
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:  
zmluvných: Mgr. Michal Takács  
technických: Mgr. Michal Takács  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Č. účtu (IBAN): SK35 8180 0000 0070 0049 1294  
IČO: 36087033  
DIČ: 2021425450

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

#### **Zhotoviteľ:**

TOMRA STAV, s.r.o.  
Zastúpený: Mgr. Rastislav Hanšut  
Sídlo: Javorová 5974, 929 01 Dunajská Streda  
IČO: 48097519  
IČ DPH: SK2120074143  
Bankové spojenie: VÚB, a.s.  
Číslo účtu (IBAN): SK68 0200 0000 0039 5157 7351  
Zapísaný: Obchodný register, oddiel Sro, vložka č. 38629/T

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne „zmluvné strany“)

### Preambula

Tento dodatok sa uzatvára k Zmluve o dielo k realizácii zákazky: **„Rekonštrukcia objektu parného mlyna v Dolných Salibách na depozit a výstavný priestor“.**

Dôvodom uzatvorenia tohto dodatku je omeškanie, ktoré nastalo v súvislosti s prácami navyše uvedených v rozpočte naviac prác, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku ako príloha č. 1.

Zhotoviteľ stavby žiada o navýšenie ceny diela. Zhotoviteľ stavby predložil Objednávateľovi rozpočet prác naviac. Cena diela sa v dôsledku toho navýšila o sumu **63 530,50€** vrátane DPH (slovom: šesťdesiattritisícpäťstotridsať eur, päťdesiat centov).

Nakoľko tieto práce sú nevyhnutné pre dokončenie stavby v požadovanej kvalite, zmluvné strany sa v zmysle Článku XIII. Zmluvy o dielo a v zmysle § 18 ods. 3 bod a) zákona

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dohodli na tomto dodatku:

Mení sa Článok III. bod 1. Zmluvy o dielo nasledovne:

1. Cena za dielo je určená nasledovne:

Cena bez DPH	498 384,23 €
DPH 20%	99 676,85 €

---

**Cena z dielo celkom s DPH 598 061,08 €**

(slovom: päťstodeväťdesiatosemtisícšesťdesiatjeden eur, osem centov)

Mení sa zároveň aj **Dodatok č. 1** k tejto zmluve o dielo nasledovne:

1. Termín ukončenia diela aj s vypratáním staveniska: do **30.júna 2022.**

#### **Záverečné ustanovenia**

1. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach Objednávateľ dostane dve vyhotovenia a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
2. Dodatok č. 2. nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
3. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne, vážne, zrozumiteľne, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Dunajskej Strede, dňa: 20.5.2022

V Galante, dňa: 20.5.2022

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa :

---

---

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 422  
Stavba: Rekonštrukcia objektu parného Mlyna v Dolných Salibách, práce navyiac

JKSO:  
Miesto:  
Objednávateľ:  
Vlastivedné múzeum Galanta

Zhotoviteľ:  
TOMRA STAV, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:  
Mgr. Rastislav Hanšut

Poznámka:

KS:  
Dátum: 20. 5. 2022

IČO: 36087033  
IČ DPH:

IČO: 48097519  
IČ DPH: SK2120074143

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>52 942,08</b>
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	<b>52 942,08</b>	<b>10 588,42</b>
<b>Cena s DPH</b>			<b>63 530,50</b>
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Vlastivedné múzeum  
Hlavná 976/8  
924 00 GALANTA  
2

Dátum a podpis:

20. 05. 2022

Pečiatka

Dátum a podpis:

20. 05. 2022

Pečiatka

IČO: 48097519  
IČ DPH: SK2120074143

# PITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

422

**Stavba:** Rekonštrukcia objektu parného Mlyna v Dolných Salibách, práce navyiac

Miesto:

Dátum:

20. 5. 2022

Objednávateľ: Vlastivedné múzeum Galanta

Projektant:

Zhotoviteľ: TOMRA STAV, s.r.o.

Spracovateľ:

Mgr. Rastislav Hanšut

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>52 942,08</b>	<b>63 530,50</b>
422-3	Vykurovanie - práce navyiac	16 246,65	19 495,98
422-1	Elektroinštalácia - práce navyiac	4 467,38	5 360,86
422-2	Stavebná časť - práce navyiac	32 228,05	38 673,66

# RYČÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia objektu parného Mlyna v Dolných Salibách, práce naviac

Objekt:

422-3 - Vykurovanie - práce naviac

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Vlastivedné múzeum Galanta

Zhotoviteľ:

TOMRA STAV, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Mgr. Rastislav Hanšut

Poznámka:

KS:

Dátum:

20. 5. 2022

IČO:

36087033

IČ DPH:

IČO:

48097519

IČ DPH:

SK2120074143

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Materiál				609,28
Montáž				15 637,37
<b>Cena bez DPH</b>				<b>16 246,65</b>
	Základ dane	Sadzba dane		Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%		0,00
znižená	16 246,65	20,00%		3 249,33
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>19 495,98</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Vlastivedné múzeum  
Hlavná 976/8  
924 00 GALANTA

20. 05. 2022

Pečiatka

2

Dátum a podpis:

20. 05. 2022

IČO: 48 097 519, DIČ: 2120074143

Pečiatka

## RESUMÉ ROZPOČTU

Práca:

Rekonštrukcia objektu parného Mlyna v Dolných Salibách, práce navyše

Objekt:

**422-3 - Vykurovanie - práce navyše**

Miesto:

Dátum: 20. 5. 2022

Objednávateľ:

Vlastivedné múzeum Galanta

Projektant:

Spracovateľ: Mgr. Rastislav  
Hanšut

Zhotoviteľ:

TOMRA STAV, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Materiál [EUR]

Montáž [EUR]

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

	<b>609,28</b>	<b>15 637,37</b>	<b>16 246,65</b>
PSV - Práce a dodávky PSV	609,28	15 637,37	16 246,65
723 - Zdravotechnika - vnútorný plynovod	609,28	3 215,32	3 824,60
731 - Ústredné kúrenie - kotolne	0,00	12 422,05	12 422,05

**ČET**

Objekt:

Rekonštrukcia objektu parného Mlyna v Dolných Salibách, práce naviac

Objekt:

**422-3 - Vykurovanie - práce naviac**

Miesto:

Dátum: 20. 5. 2022

Objednávateľ:

Vlastivedné múzeum Galanta

Projektant:

Zhotoviteľ:

TOMRA STAV, s.r.o.

Spracovateľ:

Mgr. Rastislav Hanšut

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

**Náklady z rozpočtu**

**16 246,650**

D PSV

Práce a dodávky PSV

**16 246,650**

D 723

Zdravotechnika - vnútorný plynovod

**3 824,600**

1	K	723100104.S	Potrubie plynové z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním Dxt 35x1,5 mm	m	30,000	0,00	68,30	2 049,000
2	K	723120203.S	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 20	m	7,000	0,00	13,05	91,350
3	K	723150365.S	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych, chránička Dxt 38x2,6 mm	m	3,000	0,00	12,13	36,390
4	K	723150373.S	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych, akumuláčn. potrubie DN 150- 1,8m	ks	1,000	0,00	81,52	81,520
5	K	723160204.S	Prípojka k plynomeru spojená na závit bez obchádzky G 1	súb.	1,000	0,00	57,90	57,900
6	K	723160335.S	Prípojka k plynomeru zvarená, rozpierka prípojky do G 5/4	súb.	1,000	0,00	16,89	16,890
7	K	723190252.S	Prípojka k strojom a zariadeniam vyvedenie a upevnenie plynov. výpustiek na potrubí	ks	3,000	0,00	11,07	33,210
8	K	723190901.S	Oprava plynovodného potrubia uzatvorenie alebo otvorenie plynovodného potrubia pri opravách	ks	3,000	0,00	1,30	3,900
9	K	723190907.S	Oprava plynovodného potrubia odvzdušnenie a napustenie potrubia	m	43,000	0,00	1,15	49,450
10	K	723190909.S	Oprava plynovodného potrubia neúradná tlaková skúška doterajšieho potrubia	ks	1,000	0,00	9,92	9,920
11	K	723230011.S	Montáž guľového uzáveru priameho 2x vnútorný závit	ks	8,000	0,00	4,46	35,680
12	M	80014034	Guľový uzáver plyn FUTURGAS - 3/4"MF; páčka , FIV.80014 P	ks	3,000	21,85		65,550
13	M	80014012	Guľový uzáver plyn FUTURGAS - 1/2"MF; páčka , FIV.80014 P	ks	1,000	15,68		15,680
14	M	551340010400.S	Vzorkovací uzáver plynu priamy d 14 mm, 1/2", niklovaná mosadz	ks	2,000	10,42		20,840
15	M	80010100	Guľový uzáver plyn FUTURGAS - 1"FF; páčka , FIV.80010 P	ks	3,000	33,51		100,530
16	M	346300	Prechodka s SC 35 x 1, červený bronz / (plyn) nekrytý	kg	6,000	56,68		340,080
17	M	azf1578	Tubolít DG 35 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	30,000	2,22		66,600
18	K	783422320.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické armatúr do DN 200 mm dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm	ks	1,000	0,00	9,50	9,500
19	K	87078887087	Sekanie drážok pre vnútorný plynovod	ks	1,000	0,00	462,88	462,880
20	K	70888888.R	Revízná správa, tlaková skúška plynovodu	ks	1,000	0,00	277,73	277,730

**12 422,050**

D 731

Ústredné kúrenie - kotolne

21	K	731261070.S	Príplatok za kaskádovú zostavu plynových kotlov kondenzačných vykurovacích 2x49 kW vrátane úpravy MaR a hydrauliky	ks	1,000	0,00	12 422,05	12 422,050
----	---	-------------	--	----	-------	------	-----------	------------

# RYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia objektu pamého Mlyna v Dolných Salibách, práce naviac

Objekt:

**422-1 - Elektroinštalácia - práce naviac**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Vlastivedné múzeum Galanta

Zhotoviteľ:

TOMRA STAV, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Mgr. Rastislav Hanšut

Poznámka:

KS:

Dátum:

20. 5. 2022

IČO:

36087033

IČ DPH:

IČO:

48097519

IČ DPH:

SK2120074143

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Materiál				4 467,38
Montáž				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>4 467,38</b>
	Základ dane	Sadzba dane		Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%		0,00
znižená	4 467,38	20,00%		893,48
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>5 360,86</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Vlastivedné múzeum  
Hlavná 976/8  
924 00 GALANTA

2

92

IČO: 48097519

3

143

Dátum a podpis:

20. 05. 2022

Pečiatka

Dátum a podpis:

20.05.2022

Pečiatka



## APITULÁCIA ROZPOČTU

Právna úprava: Rekonštrukcia objektu parného Mlyna v Dolných Salibách, práce navyše

Objekt: **422-1 - Elektroinštalácia - práce navyše**

Miesto:  
Objednávateľ: Vlastivedné múzeum Galanta  
Zhotoviteľ: TOMRA STAV, s.r.o.

Dátum: 20. 5. 2022  
Projektant:  
Spracovateľ: Mgr. Rastislav  
Hanšut

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>	<b>4 467,38</b>	<b>0,00</b>	<b>4 467,38</b>

# POČET

Objekt:

Rekonštrukcia objektu parného Mlyna v Dolných Salibách, práce navyiac

Objekt:

422-1 - Elektroinštalácia - práce navyiac

Miesto:

Dátum: 20. 5. 2022

Objednávateľ:

Vlastivedné múzeum Galanta

Projektant:

Mgr. Rastislav

Zhotoviteľ:

TOMRA STAV, s.r.o.

Spracovateľ:

Hanšut

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>								<b>4 467,380</b>
1	M	1	Ústredňa s LAN, GSM/GPRS s komunikátorom a rádiovým modulom, skrinka	ks	1,000	638,12		638,120
2	M	2	zálohovací akumulátor 12V/2,6 Ah, cena s poplatkom do REcykl. fondu	ks	1,000	22,73		22,730
3	M	3	bezdrôtový prístupový modul s LCD displejom, klávesnicou a RFID čítačkou	ks	1,000	146,62		146,620
4	M	4	ovládaci segment pre prístupové moduly	ks	3,000	8,02		24,060
			1*3 'Prepočítané koeficientom množstva		3,000			
5	M	5	bezdrôtový PIR detektor pohybu	ks	15,000	90,42		1 356,300
			1*15 'Prepočítané koeficientom množstva		15,000			
6	M	6	úplne bezdrôtová síreňa vonkajšia - základňa s elektronikou	ks	1,000	133,32		133,320
7	M	7	plastový kryt síreňy - biely, červený blikáč	ks	1,000	41,77		41,770
8	M	8	batéria lítiová do vonkajšej síreňy	ks	2,000	37,48		74,960
9	M	9	batéria 1,5V, tužková AA, alkaická	ks	34,000	1,47		49,980
10	M	10	opakovač rádiového signálu	ks	2,000	235,80		471,600
11	M	11	zálohovací akumulátor pre opakovač	ks	2,000	13,16		26,320
12	M	12	montáž ( montáž a nastavenie komponentov zabezpečovacieho systému!	ks	20,000	21,98		439,600
13	M	13	konfigurácia (konfigurácia zabezpečovacieho systému, nastavenie mbilnej app)	ks	1,000	366,40		366,400
14	M	14	GATRION OPEN AREA LED EMERGENCY 3H GREENLUX 1W, 230V,50Hz, 3h,IP20 alebo ekvivalent	ks	2,000	28,80		57,600
15	M	15	H-prisadené svietidlo - GAMA PROFÍ SMD 100W, 230V, 50Hz, IP65 alebo ekvivalent	ks	1,000	137,00		137,000
16	M	16	montáž a zapojenie stropného LED svietidla	ks	3,000	12,75		38,250
17	M	17	1-N2XH 3X1,5 nehorľavý kábel bez funkčnosti STN	m	55,000	0,86		47,300
18	M	18	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1 - N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	55,000	0,48		26,400
19	M	19	spínacie hodiny s týždenným režimom	ks	1,000	73,53		73,530
20	M	20	zdroj napätia na DIN 24V DC	ks	1,000	60,82		60,820
21	M	21	dozbrojenie rozvádzača	ks	1,000	65,95		65,950
22	M	22	kábel ohybný 2x1	m	25,000	0,88		22,000
23	M	23	1-N2XH-2x1 nehorľavý kábel bez funkčnosti STN	m	25,000	1,47		36,750
24	M	24	mikrotrubička pre zafukovanie vlákien	m	50,000	0,73		36,500
25	M	25	uloženie mikrotrubičky	m	50,000	1,47		73,500

# RYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia objektu parného Mlyna v Dolných Salibách, práce naviac

Objekt:

**422-2 - Stavebná časť - práce naviac**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Vlastivedné múzeum Galanta

Zhotoviteľ:

TOMRA STAV, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Mgr. Rastislav Hanšut

Poznámka:

KS:

Dátum:

20. 5. 2022

IČO:

36087033

IČ DPH:

IČO:

48097519

IČ DPH:

SK2120074143

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Materiál			13 703,28
Montáž			18 524,77
<b>Cena bez DPH</b>			<b>32 228,05</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	32 228,05	20,00%	6 445,61
<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>		<b>38 673,66</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

20. 05. 2022

Vlastivedné múzeum  
Hlavná 976/8  
924 00 GALANTA  
2

IČO:

IČ DPH:

4143

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Objekt:

Rekonštrukcia objektu parného Mlyna v Dolných Salibách, práce navyše

Objekt:

**422-2 - Stavebná časť - práce navyše**

Miesto:

Objednávateľ:

Vlastivedné múzeum Galanta

Zhotoviteľ:

TOMRA STAV, s.r.o.

Dátum: 20. 5. 2022

Projektant:

Spracovateľ: Mgr. Rastislav  
Hanšut

Kód dielu - Popis

Materiál [EUR]

Montáž [EUR]

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**13 703,28**

**18 524,77**

**32 228,05**

HSV - Práce a dodávky HSV

4 678,56

12 564,86

17 243,41

4 - Vodorovné konštrukcie

1 426,34

576,43

2 002,77

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

0,00

8 554,20

8 554,20

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 252,22

3 434,22

6 686,44

PSV - Práce a dodávky PSV

9 024,72

5 959,92

14 984,63

713 - Izolácie tepelné

431,62

175,07

606,69

763 - Konštrukcie - drevostavby

0,00

1 174,54

1 174,54

764 - Konštrukcie klampiarske

39,10

1 256,17

1 295,27

781 - Dokončovacie práce a obklady

8 554,00

3 354,14

11 908,14

# ČOČET

Návrh:

Rekonštrukcia objektu parného Mlyna v Dolných Salibách, práce navyč

Objekt:

**422-2 - Stavebná časť - práce navyč**

Miesto:

Dátum: 20. 5. 2022

Objednávateľ:

Vlastivedné múzeum Galanta

Projektant:

Zhotoviteľ:

TOMRA STAV, s.r.o.

Spracovateľ:

Mgr. Rastislav  
Hanšut

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**32 228,047**

### D HSV Práce a dodávky HSV

**17 243,413**

#### D 4 Vodorovné konštrukcie

**2 002,772**

55	K	317361111.S	Výstuž stužuj. vencov klenieb alebo ukončujúcich ríms z ocele 10216	t	0,370	2 317,10	260,90	953,860
56	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	3,400	134,18	34,70	574,192
53	K	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	16,000	7,05	15,95	368,000
54	K	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	16,000	0,00	6,67	106,720

#### D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**8 554,200**

1	K	612465110	Príprava vnútorného podkladu stien cementový Prednástreč (Vorspritzer 2 mm), strojné nanášanie	m2	287,933	0,00	4,60	1 324,492
2	K	612465131	Vnútorná omietka stien vápennocementová, strojné nanášanie, MPI 25	m2	287,933	0,00	5,73	1 649,856
3	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	90,000	0,00	4,39	395,100
9	K	622461033.S	Vonkajšia omietka stien štrukturované na omietky	m2	89,830	0,00	12,05	1 082,452
4	K	622466111	Príprava vonkajšieho podkladu stien cementový Prednástreč (Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	70,855	0,00	6,41	454,181
6	K	622466113.S	Vnútorný sanačný systém stien bezcementový, sanačný prednástreč, krytie 100%	m2	33,430	0,00	7,31	244,373
5	K	622466135	Vonkajšia omietka stien vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka hr. 20 mm	m2	86,280	0,00	12,41	1 070,735
7	K	622466163.S	Vonkajší sanačný systém stien bezcementový, sanačná omietka, hr. 20 mm	m2	86,280	0,00	21,78	1 879,178
8	K	622466202.S	Vonkajší sanačný systém stien bezcementový, štuková omietka, hr. 2 mm	m2	86,280	0,00	5,26	453,833

#### D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**6 686,441**

11	M	11941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	2 644,080	1,23		3 252,218
14	K	978013161.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	503,590	0,00	1,18	594,236
15	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	28,360	0,00	2,35	66,646
16	K	978015231.S	Otlčenie omietok vonkajších stien s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 20 %, -0,01000t	m2	431,380	0,00	0,37	159,611
13	K	978020141.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných cementových v rozsahu do 20 %, -0,01200t	m2	38,890	0,00	2,46	95,669
17	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	50,290	0,00	10,62	534,080
18	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	704,180	0,00	0,34	239,421
19	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	50,290	0,00	8,26	415,395
20	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	50,290	0,00	0,93	46,770
21	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	50,290	0,00	25,50	1 282,395

### D PSV Práce a dodávky PSV

**14 984,634**

#### D 713 Izolácie tepelné

**606,691**

22	K	713111121.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	52,050	0,00	3,20	166,560
23	M	631440000600	Doska minerálna hr.120 mm, čadičová minerálna izolácia pre podhľady a stropy	m2	53,090	8,13		431,622
24	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	7,150	0,00	1,19	8,509

#### D 763 Konštrukcie - drevostavby

**1 174,538**

25	K	763132110	SDK podhľad závesná dvojvrstvá kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKB hr. 12,5 mm	m2	31,000	0,00	20,53	636,430
----	---	-----------	---	----	--------	------	-------	---------

	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K 763133220	SDK podhlad závesná dvojvrstvá kca v jednej rovine, profil CD a UD, dosky GKF hr. 15 mm požiarne odolnosť 30min.	m2	24,250	0,00	22,19	538,108
<b>D 764 Konštrukcie klampiarske</b>							
30	K 764172221	Oceľové strešné krytiny z tabúl farba červená	m2	19,300	0,00	20,66	1 295,266
31	K 764352227.S	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	6,300	0,00	18,84	398,738
32	K 764359236.S	Kotlík zberný z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom D 80 - 120 mm	ks	1,000	0,00	51,11	118,692
57	K 764391220.S	Záveterná lišta z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 330 mm	m	7,200	5,43	14,44	51,110
34	K 764430260.S	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	m	8,240	0,00	24,68	143,064
35	K 764454212	Odpadové rúry z poplastovaného plechu priemer 100 mm, vrátane objímky, kolena a prípojky ku kanalizácii	m	14,000	0,00	24,00	203,363
36	K 998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	27,430	0,00	1,62	336,000
<b>D 781 Dokončovacie práce a obklady</b>							
58	K 781200001	Oprava vonkajších tehlových obkladov fasády	m2	50,000	0,00	46,75	11 908,139
37	K 781200001.1	Tehlové obklady venca z vonkajšej strany	m2	18,190	0,00	55,89	2 337,500
38	M 553410013543.S	Dvere exteriérové oceľové, dvojkrídlové - brána od tech.miest.	ks	1,000	2 950,00		1 016,639
39	M 611670001000.S	Plastové vchodové dvojkrídlové dvere, výplň sklo, 1620x2780	ks	1,000	2 140,00		2 950,000
40	M 611670001001.S	Plastové vchodové dvojkrídlové dvere, výplň sklo, 1420x2380	ks	1,000	1 985,00		2 140,000
51	M 55344007060	Hroty proti holubom + montáž	m	145,000	10,20		1 985,000
							1 479,000